
 

 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 31 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  162 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 6 Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, στο γραφείο του Δημοτικού Συμβουλίου, 
ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 17445/1-9-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά ζώσης, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
  
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ  
2. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                              
3. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
4. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
        
Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 162 
 

ΘΕΜΑ 2ο: Παραλαβή της Προμήθειας εξοπλισμού, κατασκευής, μεταφοράς και τοποθέτησης 
στεγάστρων, για την δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του 
επιβατικού κοινού του  Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
17347/31-8-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Προμηθειών-Αποθηκών, 
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

ΘΕΜΑ: Παραλαβή της “Προμήθειας εξοπλισμού, κατασκευής, μεταφοράς και τοποθέτησης στεγάστρων, 

για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου 

Σύρου Ερμούπολης” 

Συν/να : Πρακτικό δευτεροβάθμιας επιτροπής παραλαβής με ημερομηνία 22/08/23. 

 

ΑΔΑ: ΡΞ4ΞΩΗΟ-ΥΑΦ



 

 

Σύμφωνα με: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το Ν.4555/18 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α» [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι] 

3. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το άρθρο 107 του Ν.4497/2017 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 206 ‘’Χρόνος παράδοσης υλικών’’ του ν.4412/2016 σύμφωνα με τις 

οποίες ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται υπό τις ακόλουθες 
σωρευτικές προϋποθέσεις: α) τηρούνται οι όροι της διάταξης του  άρθρου 132 παρ 1α Ν.4412/16 
που επιτρέπει την τροποποίηση της σύμβασης ( τροποποίηση είναι και η παράταση) με τις 
 προϋποθέσεις : 1. να προβλέπεται η δυνατότητα τροποποίησης στην αρχική σύμβαση .2. να 
προσδιοριστεί η φύση της τροποποίησης η οποία δεν μπορεί να μεταβάλλει την συνολική φύση της 
σύμβασης, β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της 
αναθέτουσας αρχής μετά από γνωμοδότηση αρμοδίου συλλογικού οργάνου είτε με πρωτοβουλία 
της αναθέτουσας αρχής και εφόσον συμφωνεί ο προμηθευτής είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του 
προμηθευτή το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου, γ) το 
χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο 
παράδοσης (…)»  

6. Τη διακήρυξη του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με αριθ. πρωτ. 15850/23-08-21 
(ΑΔΑΜ:21PROC009100207) ιδιαίτερα το άρθρο 13- Εκτέλεση της σύμβασης. 

7. Tους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ.22666/08-12-2021 Σύμβασης (21SYMV009696178)  όπου 
αναφέρονταν στο άρθρο 9ο: Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των ειδών μπορεί να παρατείνεται, 
πριν από τη λήξη του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 
206 του ν. 4412/2016.  

8. Tην ΑΑΥ 636 (ΑΔΑ: 6ΟΜΡΩΗΟ-Χ30 και ΑΔΑΜ 21REQ008569587).  
9. Tις αποφάσεις 247, 271 και 304/2021 της Οικονομικής Επιτροπής  
10. Το με αριθμ.πρωτ. 23182/15-12-21 πρώτο αίτημα για παράταση χρόνου παράδοσης των υλικών 

από την εταιρεία. 
11. Την με αριθμ.343/2021 απόφασή σας (ΑΔΑ:9OΛ2ΩHO-91K) με την οποία εγκρίθηκε παράταση 

χρόνου παράδοσης κατά 5 μήνες από την ημερομηνία λήξης της με αριθμ.πρωτ.22666/08-12-2021 
Σύμβασης (21SYMV009696178)   

12. Την με αριθμ.πρωτ.24170/29-12-2021 (ΑΔΑΜ:21SYMV009870028) τροποποίηση σύμβασης ως 
προς τον χρόνο ισχύς της (παράταση έως 31 Μαΐου 2022). 

13. Το με αριθμ.πρωτ. 7997/04-05-2022 δεύτερο αίτημα για παράταση χρόνου παράδοσης των υλικών 
από την εταιρεία. 

14. Την με αριθμ. 131/2022 απόφασή σας (ΑΔΑ:ΨΨΣ2ΩΗΟ-2ΕΙ) με την οποία εγκρίθηκε παράταση 
χρόνου παράδοσης κατά 4 μήνες από την ημερομηνία λήξης της με αριθμ.πρωτ. 24170/29-12-
2021 τροποποίηση σύμβασης (21SYMV009870028).  

15. Την με αριθμ. πρωτ. 10290/03-06-2022 (ΑΔΑΜ:22SYMV010688017) τροποποίηση σύμβασης ως 
προς τον χρόνο ισχύς της (παράταση έως 30 Σεπτεμβρίου 2022). 

16. Το με αριθμ. πρωτ. 16962/08-09-2022 τρίτο αίτημα για παράταση χρόνου παράδοσης των 
στεγάστρων από την εταιρεία. 

17. Την με αριθμ. 244/2022 απόφασή σας (ΑΔΑ:ΩΑΦΩΩΗΟ-Φ1Ι) με την οποία εγκρίθηκε παράταση 
χρόνου παράδοσης κατά 1 μήνα από την ημερομηνία λήξης της με αριθμ.πρωτ. 22666/08-12-2021 
Σύμβασης (21SYMV009696178). 

18. Την με αριθμ.πρωτ. 17966/21-09-2022 (ΑΔΑΜ:22SYMV011279516) τροποποίηση σύμβασης ως 
προς τον χρόνο ισχύος της (παράταση έως 31 Οκτωβρίου 2022). 

19. Το με αριθμ. πρωτ. 20062/17-10-22 τέταρτο αίτημα για παράταση χρόνου παράδοσης των 
στεγάστρων από την εταιρεία. 

20. Την με αριθμ. 291/2022 απόφασή σας (ΑΔΑ:67ΕΟΩΗΟ-9ΘΠ) με την οποία απορρίφθηκε το 
τέταρτο αίτημα παράτασης χρόνου παράδοσης. 

21. Την με αριθμ.πρωτ. 21550/10-11-22  όχληση αναδόχου περί παράδοσης της συγκεκριμένης 
προμήθειας. 

ΑΔΑ: ΡΞ4ΞΩΗΟ-ΥΑΦ



 

 

22. Το με αριθμ.πρωτ.21979/17-11-22 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Έργων 
Οδοποιίας σχετικά με την εν λόγω προμήθεια. 

23. Την με αριθμ. 328/2022 απόφασή σας (ΑΔΑ:ΨΓΧΚΩΗΟ-ΝΒΜ) με την οποία αποφασίστηκε η 
μείωση επί της συμβατικής τιμής για την συγκεκριμένη προμήθεια κατά 52% . 

24. Την αίτηση επανεξέτασης τής απόφασης 328/2022 με αριθμ.πρωτ.428/10-01-2023 της εταιρείας  
ΑΦΟΙ ΒΑΛΑΣΗ & ΣΙΑ ΟΕ.  

25. Την με αριθμ. 7/2023 απόφασή σας (ΑΔΑ:Ρ687ΩΗΟ-Σ12) η οποία εγκρίνει την σύσταση και ορίζει 
τα μέλη πενταμελούς Δευτεροβάθμιας Επιτροπής τής περ.β' παρ.11 τού άρθρου 221. 

26. Το με αριθμ.πρωτ.12162/28-07-23 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Έργων 
Οδοποιίας σχετικά με την εν λόγω προμήθεια. 

 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα το πρακτικό τής Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Παραλαβής τής περ.β' παρ.11 
τού άρθρου 221  που αφορά στην παραλαβή της προμήθειας εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και 
τοποθέτηση στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του 
επιβατικού κοινού του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, από την εταιρεία  ΑΦΟΙ ΒΑΛΑΣΗ & ΣΙΑ ΟΕ  και 
παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

 

2.Την με αρ. 328/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση ή μη παραλαβής της 
προμήθειας «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων, για τη 
δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου 
Σύρου – Ερμούπολης»  
 
3.Την με αρ. 7/2023 (ορθή) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Επανεξέταση της με 
αρ.328/2022 απόφασης της Ο.Ε. για την παραλαβή της προμήθειας εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά 
και τοποθέτηση στεγάστρων, για την δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων για την εξυπηρέτηση 
του επιβατικού κοινού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης  

 

4.Το με αρ. πρωτ. 12162/28-7-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Έργων 
Οδοποιίας. 
 
5.Το  από 22/8/2023 πρακτικό της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Παραλαβής της περ. β’ της παρ. 11 του 
άρθρου 221 

 
6. Την με αρ. πρωτ. 17445/1-9-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
7. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
8. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
9. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 
α)Εγκρίνει το από 22/8/2023 πρακτικό της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Παραλαβής της περ. β’ της παρ. 
11 του άρθρου 221 
β)Εγκρίνει την παραλαβή των υπό προμήθεια υλικών, καθώς η διαφορά του υλικού κατασκευής των 
στεγάστρων αναμονής επιβατών από τις τεχνικές προδιαγραφές της σύμβασης και η απουσία 
προστασίας έναντι της διάβρωσης, δεν επηρεάζουν την καταλληλότητα τους προς χρήση από το 
επιβατικό κοινό και 
γ)Εγκρίνει την έκπτωση επί της συμβατικής τιμής κατά 64,43% για την «Προμήθεια εξοπλισμού, 
κατασκευής, μεταφοράς και τοποθέτησης στεγάστρων, για την δημιουργία ή και αναβάθμιση των 
στάσεων, για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, σύμφωνα με το 
ανωτέρω πρακτικό της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Παραλαβής της περ. β’ της παρ. 11 του άρθρου 221. 
 

ΑΔΑ: ΡΞ4ΞΩΗΟ-ΥΑΦ



 

 

                                    

10. Τη γενόμενη ψηφοφορία, κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ.:Πιταούλης Ιωάννης, Αληφραγκής Μηνάς και Κουταβάς Παναγιώτης σύνολο 3 (τρεις) 
ψήφοι.  

Ψήφισε  κατά ο δημοτικός σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δούναβης Γεώργιος, 
σύνολο μία (1) ψήφος, καθώς όπως ανέφερε δεν πρέπει να παραληφθούν τα ανωτέρω στέγαστρα, 
αφού κατά την παραλαβή τους, διαπιστώθηκε ότι χρησιμοποιήθηκε διαφορετικό υλικό σε σχέση με αυτό 
που προσδιορίζεται στην σύμβαση. 

 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Μειοψηφούντος του κ. Δούναβη Γεωργίου 
 

α)Εγκρίνει το από 22/8/2023 πρακτικό της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Παραλαβής της περ. β’ της 
παρ. 11 του άρθρου 221, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 
 
β)Εγκρίνει την παραλαβή των υπό προμήθεια υλικών, καθώς η διαφορά του υλικού κατασκευής των 
στεγάστρων αναμονής επιβατών από τις τεχνικές προδιαγραφές της σύμβασης και η απουσία 
προστασίας έναντι της διάβρωσης, δεν επηρεάζουν την καταλληλότητα τους προς χρήση από το 
επιβατικό κοινό και 
 
γ)Εγκρίνει την έκπτωση επί της συμβατικής τιμής κατά 64,43% για την «Προμήθεια εξοπλισμού, 
κατασκευής, μεταφοράς και τοποθέτησης στεγάστρων, για την δημιουργία ή και αναβάθμιση των 
στάσεων, για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, σύμφωνα με το 
ανωτέρω πρακτικό της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Παραλαβής της περ. β’ της παρ. 11 του άρθρου 221. 
 

 
 
 
 
         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                   ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 

         
             ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
                                                                          

                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
 

ΑΔΑ: ΡΞ4ΞΩΗΟ-ΥΑΦ



ΑΔΑ: ΡΞ4ΞΩΗΟ-ΥΑΦ



ΑΔΑ: ΡΞ4ΞΩΗΟ-ΥΑΦ



ΑΔΑ: ΡΞ4ΞΩΗΟ-ΥΑΦ


	162.pdf (p.1-4)
	ΠΡΑΚΤΙΚΟ Β ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΠΙΤΡ. ΠΑΡΑΛ.-1-3.pdf (p.5-7)

		2023-09-08T14:44:02+0300
	Athens




